
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24 августа 2022 года                                                       № 130 

 

О графике работы школы 

в 2022-2023 учебном году 
 

 

В соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартом  начального общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009  №  

373 (с изменениями),  Федеральным государственным образовательным 

стандартом  основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 

1897 (с изменениями),  Федеральным государственным образовательным 

стандартом  среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 

413 (с изменениями), Уставом школы и решением педагогического совета от 

24 августа 2022 года, протокол № 18 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ СОШ № 5 на 2022-2023 

учебный год (приложение). 

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР ПЕТРОВУ О.В. 

 

 

 

 И.о. директора школы                                             Ю.Е. Семчева 

 

 

С приказом ознакомлена: ____________О.В. Петрова 



Д 

Приложение  

к приказу № 130 от 24 августа 2022 года 

 

Календарный учебный  график  МБОУ СОШ № 5 

 на 2022-2023 учебный год 

 

Начало учебного года – 1 сентября 2022 года.  

Окончание учебного года – 25 мая 2023 года. 

 

I четверть – 8 учебных недель - 01.09.2022– 28.10.2022   

       Каникулы  29.10.2022 - 06.11.2022   (9 дней). 

 

II четверть – 8 учебных недель – 07.11.2022 - 27.12.2022 

                           Каникулы – 28.12.2022 – 08.01.2023 (12 дней) 

 

III четверть – 10 учебных недель – 09.01.2023 – 17.03.2023 

                           Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов 

                           20.02.2023  – 26.02.2023 года (7 дней) 

                           Каникулы –18.03.2023 – 26.03.2023 (9 дней).  

 

 IV четверть – 1-8, 10  классы – 8 учебных недель – 27.03.2023 – 25.05.2023 

    

 

Продолжительность учебного года:  

1 классы – 33 учебные недели 

2-11 классы – 34 учебные недели. 

 

Формы промежуточной аттестации – учёт текущих образовательных 

результатов. 

 УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директора МБОУ СОШ № 5 

_______________Ю.Е. Семчева 

 


		2022-11-02T14:32:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




